cedens, §. titia Contrarium videtur *Verius*, quia præsumptio est pro iudice qui iuravit officium suum, C. ad l. iul. repetun. l. fi. extra de præscrip. cap. ad Audientiam, ergo eius literis & commissione creditur, argumento supra de offi. præsid. l. diuus, & de publican. l. si publicanus & in aut. ut nulli iudicium, §. si quis vero comprehenditorum, siguenle alli *Pau.* de *Orian.* in repeti. num. 61. *Jacob.* de *Nigris.* num. 69. *Sebas.* sapia. num. 94. esto lo sintio, *Bal.* in l. imperium 1. num. 12. ff. de iurisd. om. iud. diziēdo estas palabras: Quarto quero virum literis iudicis credatur de illo in pedimento. *Sol.* dicit *Guill. de Cuño*, quod de illo est præsumendum pro illa scriptura argumento, l. si publicanus, §. 1. ff. de publican. potest tamen probari contrariū, facit, quod notatur de fide instru. & iure hastæ fisc. l. 1. lib. 10. Pro officiali ergo præsumendum est, quod sit legalis in officio suo, l. 2. in pri. C. de curios. lib. 12. tambien lo defiende, *Alex.* in l. 1. num. 55. ff. de offi. eius. Dōde dize, que se admira de *Guill. de Cu.* que no allego la glos. verbo exonerare in d. cap. pastoralis de offi. deleg.

Magistralmente declaro esto *Bart.* in l. ambiciofa nu. 27. ff. de

por el señor Arçobis.de Zaragoça. 11

ff. de decret. ab ordine: donde resuelue, que quādo los Decuriones, o otros officiales publicos hazen y decretan algunos estatutos, narrando en las prefaciones algunas causas particulares, que los mueuen para ello, se les deue dar credito, sin otra probança alguna, porque como el dize, cum ista arbitria non concedantur nisi electis & graibus personis credendum est eis, in eo scilicet quod afferūt, l. 1. ff. de offi. pref. præt. y con esto responde Bart. a lo que el mismo, y todos notaron, in l. si forte, ff. de castr. pecu. Ias. in l. si donacione num. 7. C. de colla. distingue elegantemente esta materia entre las priuadas personas, y officiales publicos por estas palabras: Hinc est, quod potestas vel alius ordinarius, non potest delegare causas meri, vel mixti imperij, nisi causa necessaria ab sentie, vel alterius iusti impedimenti: pone quod potestas delegat, & in instrumento delegationis dicit, qualiter est impeditus legitimate, nunquid stabitur huic confessioni dico quod sic, quamvis non posset actum delegationis facere, glosa est ad hoc solemnis & ordinaria, in cap. pastoralis de offi. de leg. verb. exonerare, Bald. in cap.

de causis eod. tit. Guid. Alueri. & Alex. in l. 1. ff. de offi. eius. Et ratio diuersitatis est, quia lex multum plus presumit pro Iudice, quam facit pro priuato.